

Data e hora da consulta: 17/03/2022 11:52

Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160201	COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS/7	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.547.347/0001-23	AV NORTE MIGUEL ARRAES, 245 SANTO AMARO	50040-200
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	81 3311-0965

Ano	Tipo	Número
2022	NE	6

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171460	0100000000	339039	160073	I3DAFUNARCO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/02/2022	Global	64329.003147/2022-55	0,0000	9.075,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.324.093/0001-70	AGRESTE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	55038-570
Endereço		
SAO VICENTE FERRER 35 BOA VISTA		
Município	UF	Telefone
CARUARU	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, CARGA DE GÁS, REPAROS EM APARELHO DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CRO7. PE 18/2021 UASG 160225 BASE ADM CURADO - SRP. CONFORME 2022NC001087 DE 07 JAN 22 - DGO.

Local da Entrega

AV. NORTE MIGUEL ARRAES DE ALENCAR

Informação Complementar

16022505000182021 - UASG Minuta: 160201

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

9.075,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Serviço de Manutenção Preventiva (Limpeza, lubrificação e regulagem das conexões e parafusos) em Split de 7.000 a 12.000 BTU/h.	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	3,00000	35,0000	105,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Serviço de carga de gás devido à perda de gás refrigerante com correção do vazamento, através de solda, apropriada, nas tubulações e/ou reaperto das conexões em Split de 7.000 a 12.000 BTU/h.	417,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	3,00000	139,0000	417,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Serviço de manutenção e reparo em serpentina evaporadora de Split de 7.000 a 12.000 BTU/h.	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	3,00000	60,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Serviço de manutenção e reparo em serpentina condensadora de Split de 7.000 a 12.000 BTU/h.	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	3,00000	60,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Serviço de instalação de aparelho tipo Split de 7.000 a 12.000 BTU/h com a distância entre as unidades evaporadora e condensadora entre 6,00 e 9,00 m.	297,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	1,00000	297,0000	297,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Serviço de manutenção preventiva (Limpeza, lubrificação e regulagem das conexões e parafusos) em Split de 18.000 a 24.000 BTU/h.	84,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	42,0000	84,00



Data e hora da consulta: 17/03/2022 11:52

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

9.075,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Serviço de carga de gás devido à perda de gás refrigerante com correção do vazamento, através de solda, apropriada, nas tubulações e/ou reaperto das conexões em Split de 18.000 a 24.000 BTU/h.	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	150,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Serviço de manutenção e reparo da serpentina evaporadora em Split de 18.000 a 24.000 BTU/h.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	60,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Serviço de manutenção e reparo da serpentina condensadora em Split de 18.000 a 24.000 BTU/h.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	60,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - Serviço de instalação de aparelho tipo Split de 18.000 a 24.000 BTU/h com a distância entre as unidades evaporadora e condensadora entre 6,00 e 9,00 m	628,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	314,0000	628,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - Serviço de manutenção preventiva (Limpeza, lubrificação e regulagem das conexões e parafusos) em Split de 28.000 a 40.000 BTU/h.	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	72,0000	144,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - Serviço de carga de gás devido à perda de gás refrigerante com correção do vazamento, através de solda, apropriada, nas tubulações e/ou reaperto das conexões em Split de 28.000 a 40.000 BTU/h.	440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	220,0000	440,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/02/2022 15:36:27	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

9.075,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - Serviço de manutenção e reparo da serpentina evaporadora em Split de 28.000 a 40.000 BTU/h.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	60,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - Serviço de manutenção e reparo da serpentina condensadora em Split de 28.000 a 40.000 BTU/h, com substituição de peças.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	60,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00016 - Serviço de manutenção preventiva (Limpeza, lubrificação e regulagem das conexões e parafusos) em Split de 48.000 a 60.000 BTU/h.	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	4,00000	90,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00017 - Serviço de carga de gás devido à perda de gás refrigerante com correção do vazamento, através de solda, apropriada, nas tubulações e/ou reaperto das conexões em Split de 48.000 a 60.000 BTU/h.	880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	4,00000	220,0000	880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00018 - Serviço de manutenção e reparo da serpentina evaporadora em Split de 48.000 a 60.000 BTU/h.	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	4,00000	60,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00019 - Serviço de manutenção e reparo da serpentina condensadora em Split de 48.000 a 60.000 BTU/h.	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	4,00000	60,0000	240,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/02/2022 15:36:27	Alteração



Data e hora da consulta: 17/03/2022 11:52

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

9.075,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00020 - Serviço de instalação de aparelho tipo Split de 48.000 a 60.000 BTU/h com a distância entre as unidades evaporadora e condensadora até 3,00 m.	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	1,00000	700,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00021 - Serviço de instalação de aparelho tipo Split de 48.000 a 60.000 BTU/h com a distância entre as unidades evaporadora e condensadora entre 6,00 e 9,00 m	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	750,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00022 - Serviço de instalação de aparelho tipo Split de 48.000 a 60.000 BTU/h com a distância entre as unidades evaporadora e condensadora entre 15,00 e 20,00 m	1.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2022	Inclusão	2,00000	950,0000	1.900,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]

07/02/2022 15:36:27

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]

07/02/2022 15:07:43